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§ 227 Remiss angående Motion av Emma-Lina Johansson (V) om att 

införa en strategisk kompetensförsörjningsplan 

ASN-2023-10648 
 
Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit remiss avseende motion från Emma-
Lina Johansson (V) om att införa en strategisk kompetensförsörjningsplan i Malmö stad.  
  
Motionären beskriver att det föreligger en omfattande brist på personal inom välfärden, 
bland annat gällande socialsekreterare.  
  
Motionären föreslår kommunfullmäktige besluta att ge i uppdrag åt kommunstyrelsen att ta 
fram en strategisk kompetensförsörjningsplan för Malmö stad i samverkan med de fackliga 
organisationerna.  
  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ser kompetensförsörjning som en 
verksamhetskritisk fråga. Arbetet med kompetensförsörjning är högt prioriterat i 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen utvecklingsarbete.  
  
Förvaltningen arbetar kontinuerligt för att säkerställa verksamheternas kompetensbehov på 
både kort och lång sikt. Arbetet utgår från Malmö stads gemensamma 
kompetensförsörjningsstrategi.  
  
Vartannat år tar förvaltningen fram en kompetensförsörjningsplan och genomför en GAP-
analys som analyserar kompetensgapet. Utifrån resultatet identifierar förvaltningen risker 
och tar fram mål och planer för att åtgärda kompetensgapet på både kort och lång sikt.  
Förvaltningen har beslutat om utvecklingsområden som ska leda till ökad långsiktighet, 
flexibilitet och hållbarhet i kompetensförsörjningen.  
Arbetet sker bland genom Trygg och säker arbetsplats, Hållbart arbetsliv och Framtidens 
arbetsplats.  
Inom ramen för förvaltningens arbete med arbetsmarknadsinsatser ligger också fokus på 
att matcha arbetssökande mot de jobb som finns, däribland bristyrken inom 
välfärdssektorn.  
  
I arbetet med unga Malmöbor har förvaltningens ett särskilt fokus på att öka kunskapen 
om arbetsmarknaden och att vägleda målgruppen mot studier som ökar chansen att få ett 
jobb.  
  
För att attrahera ny kompetens samverkar förvaltningen med Malmö universitet och 
Socialhögskolan i Lund kring verksamhetsförlagd utbildning (VFU) och examensarbete för 
socionomstudenter. 
  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ser behov av att fortsätta arbeta med strategiska 
frågor inom kompetensområdet, i syfte att klara framtida kompetensförsörjning utifrån 
identifierade utmaningar och risker. 
  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen anser motionen vara besvarad med vad som 
framgår i ärendet.  
  
 

3



 

 

Beslut 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta 
  
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende motionen av Emma-
Lina Johansson (V) om att införa en strategisk kompetensförsörjningsplan enligt 
förvaltningens förslag.  
  
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige anser motionen 
besvarad med vad som framkommer i ärendet.  
  
3. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunfullmäktige.  
   
Beslutsgång 
  
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut. Ordförande finner att arbetsutskottet 
bifaller föreliggande förslag. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Remiss angående Motion av Emma-Lina Johansson (V) om att 

införa en strategisk kompetensförsörjningsplan 
• Förslag till yttrande - Remiss angående Motion av Emma-Lina Johansson (V) om 

att införa en strategisk kompetensförsörjningsplan 
• Motion av Emma-Lina Johansson (V) om att införa en strategisk 

kompetensförsörjningsplan 
• Följebrev-  Motion av Emma-Lina Johansson (V) om att införa en strategisk 

kompetensförsörjningsplan 
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